
DODATEČNÁ INFORMACE Č. V 
 

k veřejné zakázce „Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj – přístrojové vybavení“ 
 

 
Vážení dodavatelé, 
 
 zadavatel Vám tímto v souladu s ust. 49 odst. 2, odst. 3 a odst. 4 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) poskytuje 
následující dodatečné informace na základě žádostí, které obdržel. 
 
1) 
Dotaz: 
Jako uchazeč o podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) s názvem: „Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj – 
přístrojové vybavení“, uveřejněné na profilu zadavatele dne 27. 11. 2015 Vás tímto podle § 
49 odst. 1 ZVZ žádáme o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v následujícím 
rozsahu: 
Zadavatel v čl. 8. Výzvy k podání nabídek vymezil v souladu s § 78 ZVZ hodnotící kritéria, 
přičemž stanovil, že základním hodnotícím kritériem je v souladu s § 78 odst. 1 ZVZ 
ekonomická výhodnost nabídky s následujícími dílčími kritérii hodnocení: 

A. Nabídková cena s vahou 90% 
B. Vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní prostředí s vahou 10% 

(dále jen „hodnotící kritérium A. nebo B.“) 
Ve vztahu k hodnotícímu kritériu B. byl zadavatelem stanoven způsob hodnocení, kdy bude 
na základě zjištění, zda je či není uchazeč držitelem certifikátu ISO 14001 pro environmentální 
management použito v rámci hodnocení tohoto kritéria bodové hodnocení 0 bodů (= není 
držitelem) nebo 100 bodů (= je držitelem).  
Uchazeč uvádí, že požadavky na předložení certifikátů řady ISO byly upraveny novelou č. 
55/2012 Sb., účinné k 1. 4. 2012, kdy např. ISO 9000 bylo v rámci požadavku na prokázání 
technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 ZVZ  ve vztahu k službám a stavebním 
pracím vyjmuto. Stanovení těchto kvalifikačních kritérií mohlo vést podle Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže k bezdůvodnému omezení možnosti zájemců účastnit se zadávacího 
řízení či jakémukoliv zvýhodnění některého ze zájemců. Účelem kvalifikace je zabezpečit účast 
všech potenciálních dodavatelů, kteří jsou způsobilí předmětnou veřejnou zakázku plnit. 
Ustanovení § 56 ZVZ uvádí, že zadavatel je oprávněn požadovat k prokázání technických 
kvalifikačních předpokladů po dodavateli předložení opatření v oblasti řízení z hlediska 
ochrany životního prostředí, přičemž tento požadavek je vymezený v ZVZ pouze ve vztahu ke 
službám viz § 56 odst. 2 písm. f) ZVZ a stavebním pracím viz § 56 odst. 3 písm. d) ZVZ. 
Zadavatel však zadává veřejnou zakázku na dodávky, a tudíž mu ZVZ neumožňuje po 
uchazeči požadovat prokázání takové kvalifikace. ZVZ dále stanovuje, že dle § 50 odst. 5 ZVZ, 
nemže být kvalifikace předmětem hodnocení. 
Zadavatel vymezil hodnotící kritérium B. v nepřiměřeném (neproporcionálním) rozsahu ve 
vztahu k veřejné zakázce. Toto hodnotící kritérium B. nemá vliv na ekonomickou výhodnost, 
jelikož nezaručuje zajištění řádného plnění předmětu veřejné zakázky.  



Toto hodnotící kritérium B. s váhou dílčího kritéria 10% může zásadním způsobem ovlivnit 
výběr nejvhodnější nabídky. Hodnotící kritéria jsou klíčovým prvkem v procesu přidělené 
veřejné zakázky.  
Uchazeč žádá, aby zadavatel zrušil nebo změnil hodnotící kritérium B.  
 
Odpověď: 
Předně je nutno říci, že zadavatel nevymezil shora uvedený požadavek na přeložení 
certifikátu ISO 14001 pro environmentální management jako požadavek na splnění 
technického kvalifikačního předpokladu podle ust. § 56 ZVZ, čl. V odst. 5.4. (Technické 
kvalifikační předpoklady) žádný takový požadavek neobsahuje, a to z toho důvodu, že si je 
zadavatel vědom novely ZVZ provedené zákonem č. 55/2012 Sb., a rovněž si je vědom 
skutečnosti, že kvalifikace nemůže být zároveň předmětem hodnocení. Z tohoto důvodu 
zadavatel nebude rušit ani měnit toto dílčí hodnotící kritérium. 
 
Aby zadavatel předešel další možné mylné interpretaci jeho požadavku, upravuje znění 
posledního odstavce čl. III Zadávací dokumentace, a to následovně: 
„Zadavatel umožňuje dodavatelům, aby v rámci svých nabídek, jsou-li držiteli certifikátu 
ISO 14001 pro environmentální management nebo jakéhokoli jiného dokladu 
prokazujícího ekologickou šetrnost jimi nabízeného zboží v souladu s Usnesením vlády 
České republiky č. 465/2010 Sb. ze dne 14.07.2010, doložili kopii tohoto certifikátu či 
jiného dokladu. Prokázání tohoto environmentálního požadavku je jedním z dílčích 
hodnotících kritérií uvedených v čl. 8 oznámení o zahájení zadávacího řízení.“ 
 
Dále zadavatel v rámci zpřesnění interpretace zadávacích podmínek upravuje znění čl. VI 
odst. 6.9. Zadávací dokumentace, a to následovně: 
„Nabídka musí obsahovat čestné prohlášení dodavatele o shodě dodavatelem nabízeného 
zboží dle požadavků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci s příslušnými 
zvláštními právními předpisy. Dále je dodavatel oprávněn, je-li držitelem certifikátu ISO 
14001 pro environmentální management nebo jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího 
ekologickou šetrnost jím nabízeného zboží v souladu s Usnesením vlády České republiky č. 
465/2010 Sb. ze dne 14.07.2010, předložit kopii tohoto certifikátu či jiného dokladu. 
Prokázání tohoto environmentálního požadavku bude následně v souladu s čl. 8 Výzvy 
k podání nabíde zohledněno v rámci hodnocení nabídek.“ 
 
Zadavatel v rámci zpřesnění interpretace zadávacích podmínek rovněž upravuje způsob 
hodnocení dílčího hodnotícího kritéria „Vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní 
prostředí“, a to následovně: 
„Pro hodnocení nabídek dle dílčího hodnotícího kritéria “Vlastnosti plnění z hlediska vlivu 
na životní prostředí“ bude na základě předložení kopie certifikátu ISO 14001 pro 
environmentální management či jakéhokoli jiného dokladu prokazujícího ekologickou 
šetrnost nabízeného zboží v souladu s Usnesením vlády České republiky č. 465/2010 Sb. ze 
dne 14.07.2010 použito v rámci hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria bodové 
hodnocení 0 bodů (= uchazeč nepředložil) nebo 100 bodů (= uchazeč předložil).“  
 
Závěrem zadavatel ke způsobu hodnocení nabídek opakuje informaci uvedenou v čl. 8 Výzvy 
k podání nabídek, tj. že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle dílčích hodnotících kritérií 
budou vynásobena vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u 



jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější 
nabídka bude ta, která dosáhne nejvyšší hodnoty. Tzn. maximální výsledné hodnoty budou 
90 bodů za nejnižší nabídkovou cenu a 10 bodů za vlastnosti plnění z hlediska vlivu na životní 
prostředí, celkem tedy 100 bodů. 
 
 
2) 
Dotaz: 
Žádost o dodatečné informace k části IV. – terapeutická hypotermie. 
Jako uchazeč o danou část veřejné zakázky vznášíme námitku proti rozhodnutí zadavatele. 
Akceptováním dodatečného dotazu a možností nabídnout systém s rozsahem teploty vody 
13°C - 40,8°C může dojít k narušení medicínského účelu terapeutické hypotermie. 
Po srdeční zástavě je dle Guidelines ERC nutné zahájit chlazení pacienta co nejrychleji a s co 
největší efektivitou. 
Rozhodnutím zadavatele na snížení teploty vody tak dojde k 30%  snížení této možnosti, což 
je z medicínského hlediska významné. 
V případě, že bude zadavatel trvat na rozhodnutí snížit původní teplotu vody potřebnou 
k chlazení, budou do výběrového řízení nabídnuty méně výkonné přístroje než byly v původní 
technické specifikaci požadovány. 
Dotaz : Bude zadavatel trvat na rozhodnutí akceptovat systém s rozsahem teploty vody od 
13°C? 
 
Odpověď: 
Pozn. zadavatele: S dodavatelem bylo vykomunikováno, že se jedná o žádost o dodatečnou 
informaci dle ust. § 49 ZVZ. 
V návaznosti na Dodatečnou informaci č. 3 – dotaz č. 3 zadavatel po opakovaném 
přehodnocení a projednání oprávněnosti specifikace tohoto technického požadavku, nadále 
trvá na původním požadavku obsaženém v čl. III Zadávací dokumentace, tj. nadále požaduje 
nastavitelný rozsah teploty vody: 4–40 °C. Důvodem je jednak potřeba co nejrychlejšího a 
nejefektivnějšího zchlazení pacienta pro terapeutické účely a dále skutečnost, že zadavatel 
hodlá navázat na dlouhodobé používání přístroje splňujícího tento požadavek na jednom ze 
svých oddělení. 
Zadavatel zároveň dodává, že tento technický požadavek není diskriminační, když dle jeho 
informací přístroj splňující tento požadavek v současné době vyrábějí min. 2 výrobci. 
 
V Ostravě dne 21.12.2015 
 
       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 
  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2015-12-22T20:12:02+0100




